
Dziś  Sport I Wychowanie Fizyczup Cena egz. D pia 

URJER ACH 
ROK XXVIII Poniedziałek 27 września 1937 r. Nr. 266 l‚  - 	• m e -ata. 	miesię- 

cetn" z od n< >N" Zen ilen) do 
dc- • i t)rzesytką  
extową 	 ZŁ. K.O. 302.712 .A.drea Redakcji i Administracji: Sosnowiec, 	I 	p 

Piłsudskiego 4. Telwf.: Rod. 61064, Adm. 61073 
j 	Opłata pocztowa 

uiszczona gotówką  »ISKRA« 
••• a ~P-. "e' 	." 	• •••••;4.. 	to 

 

„...Gorzki, ale święty obowiązek 
pracy dla wytworzenia typu uczuć, typu myśli, typu życia w Polsce..." 

Napad 
na redakcję  „ABC" 

zek pracy dla wytworzenia typu uczuć, 
typu myśli, typu życia w Polsce. Bo 
właśnie o te sprawy mi przychodzi 
walczyć. To więc, że obywatele Włocła- 
wka dziś  mi nadają  swe obywatelstwo 
honorowe, ujmuję  na wzór tych wspo- 
mnień  z zamierzchłej przeszłości w ten 
sposób, że oni w tym boju wołają  zna- 
ne mi słowa: Jesteśmy, chcemy ci po- 
móc. Tak rozumiem dzisiejszy akt, 
dziękuję  zań  serdecznie. 

nie jest zostawiony sobie i w tej naj- 
cięższej krytycznej chwili walki może 
na nich liczyć. Niech mi wolno będzie 
to zaliczenie mnie dziś  w poczet obywa- 
teli Włocławka uważać  jako tego rodza- 
ju zawalanie bojowe mieszkańców tego 
miasta, jako oświadczenie z ich strony: 
my jesteśmy, my śpieszymy! Bo istot- 
nie w tej chwili mnie przypada zaszczy- 
tny i niejednokrotnie ciężki i . bardzo 
często nowet gorzki ale święty obowią- 
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Wynik pierwszego dnia wizyty 
Hitler pojedzie do Rzymu 

„Kuxier Warszawsld" 

„Wcznraj n godz. Ri piSł  wiz Ąr. rc-Lkcil 
organu radykalno-narodowego .,ABC", nt 
szczącoj się  w gmachu spollci wydawniczej 
przy Al Jerozolimskiej nr. 121, wiargnęlo 0- 

kolo 3n młndych 	uzhrrijonych w pałki 
gumowe i wszczęło z obecnym; w redakcji 
w-spólpracownikarni dziką  awanturę  o jaką  
notatkę  w „ABC",•uw-laczajaca jakoby „Falan-
gistom". Naczelny redaktor p. Wojc:ech Za 
lesld, który wespół  z kolegą  redakcyjr,ym Gę-
borskim, zareagowali ostro na napaść, zostali 
poturbowani. Izmy wsplpracownik rednk-cii • 
posądzony o autorstwo notatki został  ob!ty 
Najście licznej gromady ludzi wywołało w ca-
łym gmachu, zajętym na zakłady drukarskie 
i ekspedycję  kilku wydawnictw 	wielki ru- 
mor, O zaalarmowaniu policji nie mogło być  
mowy, ponieważ  napastnicy zerwali sznury 
telefoniczne, a gdy na dziedzińcu rozległy się  
navvnlywania ialarmy — strza łami na postrach 
powstrzymali pościg. Dotkliwiej poturbow-any 
został  dozorca domu 65-letni Walenty Posia-
dło, gdy usił ował  zagrodzić  drogę  uciekają-
cym. Z licznej grupy uciekających pochwyco-
no na ulicy tylko 3, których oddano w ręce 
policji". 

Natomiast „Wieczór Warszawski" donosi, 
że napadu tego dokonali członkowie Zwi4z.ku 
Młodej Polski. 

donosi tylko o trzech rannych. 
- BERLIN, 26.9. Punktem kulminacyjny-m wi-
zyty Mussoliniego w Niemczech będzie olbrzy-
mia manifestacja, jaka odbędzie się  we wtorek 
wieczorem na stadionie olimpijskim w Beri:-
nie, w której uczestniczyć  będzie ponad pól 
miliona. ludzi. Przy tej sposobności Mussolin! 
i Hitler wygłoszą  przemówienia, które trans-
mitowane będą  przez wszystkie niemieckie ! 
włoskie stacje radiowe. Komunikat oficjalny 
o rezultacie rozminv między obu dyktatorami 
z -.,stanie ogłoszony w ś rodę, na krótko przed 

liaZdem Mussoliniego. 

BERLIN, 26.9 Owocem pierwszego dnia wi-
zyty dyktatora Włoch w Berlinie było zapro-
;zenie kanclerza Hitlera dn Italii. Stało się  to 
w-  czasie śniadania, wydanego przez Fuehrer:: 
na cześć  Mussoliniego. Wizyta ta ma dojść  dc. 
-. `rctitk-u w nied ługim terminie, którego jeszcze 

rs  określono. 
Podczas pobytu Mussoliniego w, Monachium 

zdarzył  się  wypadek, a mianowicie dwa samo-
chody ‚przepełnione szturmowcami udającym' 

e na paarde, zderzył y 	Wedhig pierwot• 
nych pogł osek, dziesięciu z .  pośrćd jadących 
zostało zabitych na miejscu, siedemnastu od-
niosło roważne ram: Komunikat n katastrofie 

130 samolotów przekazało 
społeczeństwo armii 

ufundował  51 samolotów do dyspozycji 
wojska. 

Na specjalnej trybunie zajęli miejsca 
przedstawiciele władz z p. wicepremie- 
rem gen. Głuclicwskim, jako reprezen- 
tantem Pana Marszałka Śmigłego-Ry- 
dza na czele. Obok p. wiceministra Glu- 
chawskiego zajął  miejsce prezes LOPP 

WARSZAWA, 26.9. (tel. wł.) Dzisiaj 
w południe na lotnisku mokot:wskirn w 
Warszawie odbyła się  imponująca uro- 
czyst ć  przekazania przetawicielom 
armii 130 snmcbtów, ufundowanych ze 
składek społeczeństwa polskier. 

Jak wiadomo, w akcie tym udział  ślą- 
ska je-st sz2z,ezólnie wielki„ gdyż  śląsk 

hamha w puctioiliiP3 sociarslycznym 
20 osób rannych 

chodnik, jakiś  nieznany sprawca rzucil 
bombę. 

Nastąpił  wybuch. Wskutek eksplozji 
20 osób odniosło rany, w tym kilka cięż  
kie. Sprawcy zbrodni nie wstali nn2-azie 
wykryci. Policja prowadzi śledztwo. 

WARSZAWA, 26 9. (tel. wł.) W 
Warszawie odbywał  się  dziś  zlot mło- 
dzieży socjalistycznej. W chwili, gdy po- 
chód socjalistyczny nalazł  się  w Ale- 
jach Jerozolimskich, na. wprost. kawia.r- 
ru „Cafe Club" z tłumu zalegającego 

Zniszczenie i śmierć  w Nankinie 
650 zabitych, 750 rannych, 1500 domów zniszczonych 

gen. Berbecld. 
Obok trybun zebrały się  tłumy ludzi. 

Przed podium stanęła delegacja hutni- 
ków w roboczych strojach. Po przemó- 
wieniu gen. Berbeckiego, który podkre- 
ślił  ofiarność  społeczeństwa wystąpił  na 
trybunę  p. wojewoda Grażyński, wygła- 
szając przemówienie, poświęcane patrio 
tycznie nastrojonym szeregom robotni- 
czym na G. Śląsku, które łącznym wy- 
siłkiem odaly armii na cele dozbrojenia 
tyle doskonałego sprzętu wojennego- 

Przemówienie swe zakończył  p. woje- 
woda Grażyński stwierdzeniem, iż  nie 
jest to ostatni gest robotnika śląskiego 
któremu zawsze leży na sercu potęga 

Z kolei wygłosił  przemówienie p. Ma- 
ksymilian Halna, hutnik z huty „Zgo- 
da", a odpowiedział  w krótkich słowach 
p. wiceminister Gluchowski, dziękując 
Niemu społeczeństwu za piękny dar w 
imieniu Wodza Naczelnego. Następnie 
odbył  się  przegląd uformowanych w 
długie szeregi samalotów. 

Na zakończenie •publiczność  przyglą- 
dala S4ię  popisom akrobatów lotniczych. O godz. 10 rano rozpoczął  się  drugi nalot 

w dzielnicy portowej. Samoloty krążyły nad 
Ą rnbasadą  amerykańską, po czym obrzucał y 

deszcem bomb dzielnćcę  Hsan-Kwan. Szereg 
bomb spadło na elektrownię. Wslcutek zni-
szczenia elektrowni cale miasta jest pozba-
wione dopływu prądu. -Podczas atakowania 
dzielnicy Hsan-Kwan stoczone zostały w po-

wietrzu dwie bitwy. Lotnikom chińslcim udało 

ic zestrzelić  3 samoloty japońskie. 

komuniści polscy 
ARESZTOWANI W SONNIETACFI 

WARSZAWA, 26.9. (Tel. wł.) Według wia-
domości, jakie nadeszly tu z Moskwy, areszt.). 
wano w Sowietach trzech wybitnych komuni-
stów polskich: Warskiego-Warszawsktego, b. 
posła na Sejm, Untachlichta i Hempla. Komu- 
nistów polskich aresztowano pod zarzutem 	' 
prawiallja szpiegostwa. 

NANKIN, 26.9. Urzędowo donoszą, że pod-
rzas wczorajszego nalotu eskadr japońskich 
na Hankan zostało zabitych 6F0 osób. Liczba 
ciężko rannych przewiezionych do szpitala wy-
nosi 750 osób. Przeszło 1500 domów uległo zni-
arc 7,471i 11. 

Wczoraj rozpoczął  nią  nowy nalot bonaloo,.x•--
csów japońskich 714 Nankin. 12 aparatów, le-
w. TUL wysolooki 1000 metrów, zrzucało bom-
by na południową  dzielnicę  miasta, a następ-
r 4 e, odlecia ło w kierunku Szanghaju. 

WŁOCŁAWEK, 26.9. (teL wł.) W 
Ob. soixtę  na 'Wiśłe we Włocławku w 
obecności Wita Naczelnego urenyście 
Ottitart0 i pośi.vt?c0i.r.0 most długości o- 
kair> 620 m. imienia Marszałka śmigle- 
gita-iaydza.. Most składa się  z 7 przęseł  
stalowych ze stali wykonanej w całości 
pnez huty i wytwórnie krajowe. Koszt 
budewy mostu wyniósł  6.200.000 zł. a 
praca ta dokonana została w przeciągu 
niespeaa trzech lat. 

Z okazji poświęcenia mostu craz obe- 
aaciści 3-Larsz. śmiglego-Rydza odbył  się  
w sali Rady Miejskiej uroczysty akt 
Z.34iar£13, obywatelstwa honorowego Mar 
~owi. śmigłemu-Rydzowi. 

Prezydent miasta p. My-stkawski od- 
czytał  akt r..a.....cunia obywatelstwa., który 
egin•ęczy}  P. 'Marszałkowi, po czym oświad 
czyi, iż  obywatele Włocławka aebrali 
kwotą  43.625 ai. na karany maszyno- 
we dla armii. 

Po przeznó\e:eniu p. Mystkowskiego 
zabrał  ,g- cs P. Mars zała k Śmigły-Rydz, 
wygłaszając następujące przemówienie: 

Panie Prezydencie, Panowie Radni, 
przedstawiciele miasta Włocławka. 

Dziękuję  serdecznie za dzień  dzisiej- 
szy, za związanie mnie gleboką  przyna- 
leżnością  z Włocławkiem i za tytuł, któ- 
ry jest nie tylko, jak p. Prezydent 
przed chwila powiedział, jak gdyby 
symbolicznym aktem oddaaia mi - kin- 
ezy starego miasta, ale przede wszyst- 
kim, jak przypuszczam, iak gdyby od- 
danie mi kluczy do serc mieszkańców 
?ego miasta. 

Rzecz jasna, że dzień  dzisiejszy, — 
dzień  zaliczenia mnie w poczet waszych 
obywateli, musi mi sprawiać  radoić  Ro 
rumlem, że Włocławek daje mi dziś  to, 
co ma najlepszego, wprowadzając mnie 
do rzedu swych obywateli. a sam wiem 
ze swych przeżyć_:, ze swezo przywiaza- 
nia do mego miasta rodzinnego, z jak 
szacownymi rzeczami jest to związane, 
z jak głębokimi przeży elami uczuciowa 
mi każdego człowieka łączy się  słowo: 
rodzinne miasto. To są  te przeżycia, któ 
te pozestawiają  człowiekowi ślad w du- 
szy na zawsze. Dają  mu sity, które po- 
zwalają  przejść  cdpoalednio da pewnej 
Unii twardym krokiem przez życie albo 
.obezwladniają. 

Włocławek, starożytny gród, jak mi 
to powiedziano u wejścia w mury 
gród Łokietka, na pewno jest tym, któ- 
ry daje silę. Tym się  tłumaczy to, co 
powiedział  p .Prezydent, iż  tyle mło- 
dzieży patriotycznej ofiarnie zgłosiło 
Idę  tu pod sztandary wojskowe. 

Proszę  Panów, staram się  dojść  w 
każdym fakcie, który przeżywam, do 
sedna rzeczy, a więc nie jest rzeczą  dzi- 
wną, że ł  tu starałem się  sięgnąć  do se- 
dna rzeczy tej pięknej i wzruszającej 
uroczysteście 

Cóż  to znaczy, że Panowie mnie na- 
dajecie godnoM obywatela honorowego 
Swego miasta? W przeszło4c1 naszej o- 
dlep:14.g w walce, w zamęcie bojowym, 
gdy dstko było bardzo, woje, przyna- 
leżne do tego samego rodu nawoływali 
Idę  ~i zawołaniami, aby dać  znać  o 
40ird, nawzajem, aby stwierdzić, Że Slę  
biją, że buks z nich nie jest 'izolowany 

Poipiesh decyduje! 
19 

Przypominamy! 

ZAJMUJCIE OSTATNIE STOISKA 
na jesiennej Wystawie Katowickiej 2.X do 17.X.1937 r. 

zooneeta przyjmuje Sląskie Towarzystwo Wystaw i Propagandy Gospodarczej w Katowicach, Stawowa L. 14, tel. 30041. 
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SPORT I 	 IE FIUCZ E 

• Rozgrywki piłkarskie w Zagłębiu 
M Zagłębie bije Sarmacie, 	as Turystów, Unia Częstochówkę  

ZAG/ E-BIE 	SARMACJA 3:2 (2:1) 

Lider tabeli Zagłębie pokonało Sarrnaaję  3:2 
(2:1), pozostając tym samym na czele tabeli 
Igi akregravej. Bramki zdobyli dla Zagłębia: 
Banaaik 2, Pek-alski 1, a dla Saimacji Płachta. 

MISTRZOSTWA KLASY A 

Czarni — Płomień  3:3 (1:0) 

Czarni zaprzepaścili ciężko %nap rac ow ne 
zwycięstwo, gdyż  prowadząc 3:1 pozwolili 
strzelić  sobie dwie bramki. Bramki dla Czar- 
nych zdabyli: Mucha 2 i }Tantal jedną. 

W przedmeczu rezerwy zremisowały 4:4. 
Zew — FIakoach 0:0 

Sclyey — AKS 2:1 (2:1) 
Bramki zdobyli dla Solvayu: 3lajcherczyk i 

Stelmach, dla AKS: Pluta. 

Zaglębianka — Orze) 30 (walkower) 
Drużyma Orla nie przybyła na zawody. 

Cynkownia — Sosnowiec 1:1 (1:0) 

MISTRZOSTWA KLASY B 

Placówka — Strzelecki 2:1 
W ostatniej polowie gry Strzelecki przasz 

25 minut miał  zdecydowaną  prz,eavagę, jednak 
dzięki niervcykłemu wpmst pechowi nie Ma- 
lał  uzyakać  nawet wyrównania. Gra. byli. bar- 
dzo fair, co należy w całości aodlcreśliić. 
AKS 	— Solvay H 2:1. 

nr =2;=MEM1=ffiffl~91L 

skok wzwyż: Juatczyk (Strzelcki) 157 cm., 
Dadwał  (Unia) 	Ćm.; 

400 m 	Ka ł:maja (Urna) 55.4, 2) ilf?.ma,  
nnwski (Unia) 58; 

1300 ni — Magdziarz (Unia') 4.47,4, 2) Za- 
lewski (Sokół  Niwka) 4.40.2; 

5000 m 	Przybysz (Unia) 16.41,3. 2) Sku- 
.:113. (niest.) 16.53,9; 

w dal — „Heniek" (Unia) 5.83, Lustiker 
(niost.) 5.05; 

oszczep — alermaranaski (Unia) 4452, 2) 
Bech (linia) 37.43; 

dysk: Herznaznowsld (Unia) 84.30, 2) Boi- 
nowski 32.74. 

Kierownikiem zawodów był  prof. Kozioł, 
kierownikiem biegów p. Jeziorowaki P., rzu- 
tów — p. Wawrzyn, skoków 	p. Marcir• 
kowski, sekretarzem -- p. Minkowaki sadzia- 
mi pp.: Federcrwicz, prof. Jakiemow, Hofman. 
Organizacja zawodów sprawna. 

Odbyte mistrzostwa świadczą  o prawie kotn 
pletnyzn braku zainteresowania się  „królową  
.iportów" publiczności, tylko nieliczna garstka 
widzów znal-azla sit na. stadionie. 

••••~4~•••••• Mahhi (Sosiowip0 	(tainico) 119.6 
Trzy dobre walki na 7 rozegranych SENSACJE LIGOWE 

t MINICatly4C11 Wtorki spotkali p:tkar ś ch  
o unatrzostwe ligi okręgowej 
hzds «kończyły sia zwyc:ęstwami fawo•:yto-a. 

as — TURYŚCI 51 (3:0) 
Weaolgaj na boisku Policyjnego KS w So- 

lna:este:1 zestal rozegrany mecz o mistrzostwo 
lLgi akregowej między CRS i Turystami. Gra 
stała na h. slabym poziomie. W drugiej po- 
łowie gry w czasie zamieszania pod bramką  
Turystów został  kontuzjowany ich bramkarz, 
sędzia gry nie przerwał  i dopiero gdy jeden 
z grany Turystów dał  strzał  na bramkę  ręką , 
podyktował' raut karny. Turaki reklamuj 
faul bramkarza, jednak sedzia obstaje przy 
swojej decyzji. Niezadowolona publiczność  
wtargnęła na bels.kc?, skąd w.t.untła ją  dopiero 
policja. Bramkarz Turystów na znak Kota- 
ra *puszcza bramkę, a Zarzycki z CKS de- 
monstracyjnie rzut karny przestrzeliwuje. 

Na powyższe zawody wyznaczony sędzia z 
Obascochowy z niewiadomych powodów nie 
przybył, wobec czego za zgodą  obu drużyn sę- 
dziował  p. Lata, którego orzeczenia poz,' 5ta- 
wiały b. wiele do tyczenia. 

Brazal zdobyli: Jeżowski i Dyrda II po 2, 
oraz Dyrda I jedną. 
UNIA — CZEaTOCIIÓWKA 5:0 

.3~ dia Uaii zdobyli: Słota 2, Ge:sler, 
Nowak i Cieśni: po jednej. 

Wczorajszy dzień  obfitował  w niespodzianki 
w lidze, które zasadniczych jednak zmian w 
tabeli nie wprowadziły. 

O sensacje postarały się: ŁKS, który poko- 
nał  Ruch 4:3 (1:3), Garbarnia wygrała z Wis 
slą  2:0 (1:0), Warszawianka rozgromiła Po- 
goń  4:1 (2:0), poza tynt AKS w wysokim sto- 
sunku wygrał  z Wartą  5:0 (1:0). 

Na czoło tabeli wysunął  się  AKS przed Cra- 
covią  i Ruchem. 

KROMKA SPORTOWA O WEJŚCIE DO LIGI 

Brygada — śmigły 3:1 (2:0). W decyduję• 
cym meczu dla obu drużyn o wejście da Ligi 
zwycięstwo odniosła Brygada 3:1 

Polonia -- Unia 40 
Która z drużyn poza Polonią  wejdzie do 

gi, zadecydują  najbliższe spotkania: Brygada 
— Polonia i Śmigły 	Unia- 

Wczoraj w lokalu własnym Makabi został  
rozegrany towarzyski mecz pięściarski mię- 
dzy katowickim Strzelcem i miejscową  Maka- 
bi. Walid rozegrano od wagi papierowej do 
średniej. Z pośród 7 rozegranych walk na wy- 
różnienie zasługują  tylko trzy: Malnowiceaa 
w muszej, Welgrina w koguciej, w lekkiej Ci- 
chego ze Strzelca, który walcząc tylko lewą  
ręką  (prawą  miał  chorą) znolcattrował  w 1 
starciu Birenholza. Reszta 'walk to wszystko 
szarzyzna, powstali zawodnicy 3Iakabi to do- 
piero materiał  na bokserów, na razie jeszcze 
b. surowy. 

Wyniki techniczne są  następujące (zawod- 
nicy Strzelca na pierwszym miejscu): 

papierowa: Sobczyk przegrywa z G-oldstei- 
neon na punkty; 

musza: walka Buszmana z 3Ialnowicerem 
już  od pierwiszej rundy do ostatniej ma cha- 
rakter intensywnej wymiany ciosów. jednak 

ostatnie słowo zawsze należy do dobrze uspo- 
sobionego Malnowicera. Pod koniec walki obaj 
b. silnie krwawią; zwycięża zasł użenie na pun- 
kty _Malnowicer; 

kogucia: Chmiel — Welg-rin. Początkowo o- 
baj zawodnicy szuknja słabych punktów. W 
pewnym momencie Welgrin przypuszcza atak 
i lewy hak ląduje na żołądku przeciwnika, 
którego sędzia wylicza; 

piórkowa: Strzoda zmusza w drugiej run- 
dzie Sapera do poddania się; 

lekka: Cichy walcząc jedną  ręką  nokautuje 
Birenholza w t rundzie; 

półśrednia: Gburski zostaje po 3-krotnym 
ostrzeżeniu zdyskwalifikowany 7* bicie Ban- 
mera w tył  głowy; 
średnia: Rok 	Fri szrnan, wygrywa w ł  

rundzie przez techn. k. o. Rosik. 
Sędziował  na punkty i w ringu p. Wypusz 

b dobrze. 

kulmu labooleigin Za łeUia 
Nikła liczba startujących i nubliczności 

Schan) 12.2, 21 

i Lustiger uzyskali niezłe wyniki. Ze startu- 
jących na uwagę  zasługują  tylko wyniki ,osią- 
gnięte przez Kalamaję, nie wątpimy, że w sil- 
niejszej konkurencji zawodnik ten jest zdol- 
ny uzyskać  lepsze wyniki. 

Wyniki techniczne pnazczególnych konku- 
rencji są  następujące: 

100 in — Milculski (C. G. 
.Heniek" (Unia) 12.4; 

800 m — Kalamaja (Unia) 2.13.9, 2 Stpich 
(Unia) 2.10.8; 

kula — Hermanowski (Strzelecki) 11.54,5 
m., 2) Juszczyk (Unia) 11.22 m. 

3000 m — Magriziarz (Unia) 10.41,1, 2) 
Bielecki (TUB) 10.14,2; 

Wczoraj na stadionie PW i WF w Sosnowcu 
odbyty się  mistrzostwa lekkoatletyczne Zagłę- 
bia w konkurencji panów. Z przykrością  mu- 
simy atwierdzić. że lekkaatletyka zagłębiow- 
ska nie może się  obudzić  z letargu, w którym 
znajduje się  od dłuższego czasu, bowiem do 
mistrzostw było zgłoszonych około 50 lekko 
atletó-w.ze Strojnowskim i Hacagą  na czele. 
a tymczasem na starcie zjawiło się  tylko 20 
To też  nic dziwnego, że wy-niki osiagnięte na 
boisku w ag-niu wallci o mistrzostwa, są  ja- 
skrawy-m wykładnikiem pasistam lekkoatletów 
z a głęb i awalci ch . 

Pocieszającym poniekąd faktem był  start 
kilku n;estowarzyszn-nycli, z których Solaczka 

FLNALX3WY MECZ O MISTRZOSTWO 
WOJSKA 

Na obisku Cracovii rozegra.no finałowy mecz 
piłkarski o mistraostv. to Wojaka między WKS 
Kraków a WKS Bytoraiak. 3lecz zakończył  
się  raycirstwem WKS Kraków w stosunku 
2:1 (2:1). Brazzild dla zwydęzców strzelił  God, 
dli pokonanych Malik. Sędziował  p. Seichter. 

- - Widzów około 1500 osób. Wobec tego, że obie 
drużyny za-nobowały po jednym zwycięstwie, 
przeto odbęde się  trzecie spotkanie na neu- 
tralziym termie, a imamowie:a w Tarnowie. 
EttrYCZNE ZAPROSZENIE 
DLA POLSKICH KOLARZY 

Dla, czołowych polakch kalany Napierały i 
Michalaka nadeszło zaproszenie z Argentyty 
do wzięcia udziału w 6-dniowy-rn wyścigu ka- 
asamadra w połowie stycznia w Buenos Mres. 
Udatlat polskich kolarzy uzależniony jest jed- 
nak od porzucenia przez nich szeregów airrvt- 
~1. 

00BKOWIAK REMISUJE Z ROTHOLCEM 
W ramach meczu drużynowego Okęcie — 

Owiana o mistroastwo bokaerskie Warszawy 
dolato da sanacyjnego 3potkania między naj- 
lewrzynli amwhamin Pal s ki : Sobkowi a ki em : 
Rekholeern. Spotkanie zakończyło ńi Wyrli - 
kier yq  ~Ł 	rana-ft:tym. 

GASOWSKI ZWYCIĘŻA W BUDAPESZCIE 

W Budapeszcie rozpoczęły się  jubileuszawe 
zawody węgierskiego Związku lekkoatletycz- 
nego, zorganizowane z okazji 40-leeia Związku 

Poza czołowymi lakkoatletami węgierskimi, 
startowali: Finowie, Grecy. Austriacy, Rumuni 
i Polacy. Zawody wywołały duże zaintereso- 
wanie. 

Najpiękniejsza walka odbyła się  w biegu na 
3000 na w której wielka niespodziankę  sprawi? 
faworyt biegu Fin. Kurti, który przybył  jako 
ostatni. Noji trzymał  się  przez cały czas bar- 
dzo dobrze, na finiszu jednak uległ  Węgrowi 
Szabo, który zajął  pierwsze miejsce w dabry-re 
czasie 14.18. 

Największy aukces z Polaków odniósł  G4.• 
wawaki, który wygrał  bieg na 800 m., biję  
najlepszych :-redniodystartsowcóve.,  węgierskich. 

Rówaież  wynik Eankagn jest bardy+ dobry. 
gorszy tylko o 2 cm. od zwycięzcy Kolt da, 
który w skoku w dal uzyskał  7.24. 

re • • %Ze. 

WOLPF 
• 

W pogoni, 	j za ojcem 
•  

POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

Autoryzowana adaptacj2. 

• •~1.1/1•10•11. 

pami!ętarn, że miał  nadzwyczaj jasny i 
p.,godny wyraz twarzy, w ustach trzy- 
mał  papierosa. — „Doluyi ojciec je- 
dzie ?" 	zapytałem. — „Dn Cromer, 
do banku" — „A czy ojciec wróci na 
śniadanie?" w - „Pewno nie. Zjem śniam 
danie w Cromer." — Odpiwaclziłem 
ojca przez park do bramy wjazdowej, 
gdz;e na niego już  czekał  dwu - s.ohowy 
otwarty wóz, który ojciec lubił  prowa- 
dzić. sani. Wsiadł  do gamochoiu, posta. 
wił  kołderz płaszcza, jeszcze głębiej 
wcisnął  na głowę  kapelusz, bo wiatr się  
v.-zynóg1 gwałtownie, i zapuścił  motor. 
Ja wsławiłem nogę  na stopień  samo- 
chodu i ze ?..'ziwieniern spojrzałem na 
ojca. Jakiż  on byl młody, znacznie młod- 
szy ode mnie. Ojciec odrzucił  papierosa, 
uśmiechn4/1 się  do mnie i powiedział : 
„(kod bye, Danek". 	Zdjąłem nogę  7,8 
sirmia I w(!isz ruszyt 	etIne narkera 

zalania! się. -- Od tego czasu już  nie 
widziałem ojca 

— A potem? -- 7acpytala panna *op,  
dyrialaa z zaparłym tchem. 

się  do handlowej. Jednak przed tym 
chciałem się  poradzić  ojca. Naogól był  
przeciwny temu i radził  mi, bym został  
handlowcem, lub rolnikiem. Przy tym 
wyraził  pogląd, że zony marynarzy nie 
mają  przyjemnego życia. 

— Chciał  się  pan wtedy ożenić, panie 
kapitanie? 

— Tak. — Po chwili dodał: — Ale 
nic z togi nie wyszło. - 

Otworzył  papierołnicę. Była nróżna. 
Może mi pani dać  papierosa, panno 

flenryko? 
— Naturalnie, panie kapitanie. -- 

Wstała pośpiesznie. — Niech mi pan 
wybaczy moje roztrzepanie. 

Bardreo pani dziękuję. — Zapalił  
papierosa I zamyśli! się.— Tak. I przy- 
szedł  ten pamiętny dzieli 28 paździer- 
nika 1919 roku. Dzień  był  pochmurny 
i wietrzny. Stałem przed domom, byłem 
zły na p:godę, bo togo dnia misiem" 
spotkać  kogoś  na plaży. W tym mo- 
mencie z domu wyszedł  ojciec w nie- 
przemakalnym piastezn.  i w miękkim 
szarym kapeluszu, głęboko w•eriftnięstym 
na głowę. Było w pól do dwunastej, kda- 
dv tdą  trzinvitialera z odom. Doskonała 

pana riy.n ł  

ł ! zldzi  parni, wino IfenrYkol tom hu- 
rfn- eidtA — W 2. jem przekona,niu ab- 
YPŁ1t*111e szczery !iii, robiony 	zaczai 
mi sig. 140,7420,SA maską. Na Wielkanoc 
Ing fliku znów pojechałem dn domu. 
Ojel.r.  był  po dawnemu wesoł y, tym ra- 
zem ?a»,arril 414 w inn netu. Nie wiem, 
i$Lik 	etj$14ttik ale... jakby dopiero ta- 
tarie ;-,rzejrezał. M(i-że zmiana była następ- 
*brem tego, że jak wie dowtedzialem, 
ojciee nic Horierin r ł4 rtl, tylko czytał . 
7.‚frkinak stadnie ~5~4, pr~,;il hrp- 

braitć. psy, Sa półttsrak j 	V . i  

ilitrYini y 21xrt, -ks-iągitrwy. 

01,* • 

Eugieniusza Bałuckiego 

rów polskich, poza tynt Dostojewkie- 
gto, Tołstoja, Hardrego i dzieła z dzie- 
dziny polityki socja.inej, ponieważ  te 
książki znalazłem w bibliotece na du- 
tym stole. Jednak nie sądzę, by ta le- 
ktura wywarła na niego wpływ. 

Dlaczego, panie kapitanie? 
— Dlatego, te przypominam sobie 

pewną  uwagę, którą  zrobił  ojciec, kie- 
dy któregoś  dnia wpadłem do biblir.te- 
ki. Walcarza' na książki i powiedział  z 
pogardą: „Wp4ystkie Mamią, jedne z 
większym tairird(Rtn, drugie z mniej- 

aftyM". Ta uwaga pormateht mi w pa- 

mir i, bo byłem bardzo zddriwiony, te oj- 
(wiec 1/rar i teyie CZAM1 na wyszukiwanie 
i unitki:mi/8 kianist•Wił  w i'iterabUrZe. W 

jegiell i 1919 roku u y »kakam dłużemY 
urlop, gdyż  poniMern zamiar OpUOWSts- 
nia rustryintrid wri,j~ i pe~enta 

tril r 7R- 

*11,-0441.:ią  ek 	f 

mi, de 
0 auta- 



„KIJR,TI'M ZACTIOUNT" pcynąettzia!eąk 27 wi 	iCirfls 1937 roku 
alaarniely•Sisseldis 	 +.••,1 • ••••••••••••• ••••••••~F~~~IllailiSiaiiiiIIMIEMMOSaiffialiEll•~M.111. e 

Sesnowieeld obwód miejski LOPP zorgani- 
zował  wczoraj imprezy, które zostały odł ożo- 
ne w Tygodniu LOPP. Bezwątpienia najcie- 
kawszym był  pokaz napadu lotniczego. 

Około godz. 16 nad stadionem STS Unia u • 

kazał  się  samolot-, który po dwóch okrąże 
niach spowodowa ł  zapalenie się  specjalnie w 
tym celu ustawionego jednopiętrowego domu 
Podczas ukazania się  nad stadionem samolotu 
wojsko zaczęto go ostrzeliwać  z 'karabinów 
maszynowych 

Zawezwana straż  pożarna przystąpiła do 
gaszenia pożaru budynku, lecz wkrótce wy- 
bucl-ila bomba gazowa i wtedy przystąpiły do 
dział ania drużyny ratunkowe OPLG, ratując 
dwóch zagazowanych strażaków. 

Po ca łkowitym ugaszeniu pożaru przystąpi- 
ty do pracy drużyny odkażające. 

Ca łość  pokazu wypadł a nadspodziewanie do- 
brze. Nic dziwnego, że tysiące widzów z za- 

:
int-troso

c
zaniern S'ledzilo akcję  obrony czynnei 

bni 
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„DZIEN REZERWISTY" 
Przebieg uroczystości w Sosnowcu 

w parku rena.rdowalen orkleaa hr. 131:i -sktryan trasie. Stwiee-dził  on najzu- 
Renard. Orkiestry wystąpiły w 'mundu-  pełniej, iż  w społeczeństwie hakdo rzu- 
rach Iwiążku rezerwistów. 	 eGne 1).1-4C:Z marszałka śmiglego-.-Ryilio 

Z uroczystości „Dnia rezerwisty" da- konsolidowania społeczeństwa w imię  
je2ry krótkie sprawozdanie, wzo;tawria- obrony państwa znajduje najpełniejSZe 
jrpc sobie omówienie tego „dnia" w naj- 7:rozurni en i e. 
	AtairtItaallaallr 	 4 

ZAGŁĘBIE DĄBROWSKIE paździeon'ka 
krntr. 	1S. 

zaprasza P. Prezydenta i Marsz. Smiglego-Rydza 
Jak się  dowiaciuji_.„, w związku z z prośbą  o przybycie do Zagłębri wzńę- 

cia udziahi w tej uroczystośCi. 
Podczas tej uroc4ystości wręczona zob- 

stałaby Marszałkowi Śmigłemu-Rydzo- 
wi buława z węgla, jako dar Federacji 
P7,00. 

majcą  nastąpić  uroczystością  wręcze- 
nia sirtandaru pułkowi artylerii w B-ę- 
(irinie w dniu 11 Listopada, K:roitet tej 
u_roczystości uda się  do Pana Prezyden- 
ta Rzplitei i Marszałka śmigłego-Rydza 

Wielki pokaz LOPP 
Nalot samolotu na Sosnowiec 

KRONIKA 

Na Festiyal Sztuki Polskiej 
1)0 171/ A iłSZ AW 

Jak pui riAlosiliśmy Liga popierania 
turystyki, celem 	 wzięcia 
twizia411 jaknajsz,erazyni masom społe- 
czeństwa w powszechnym Fesłivalu 
Sztuki Polskiej w WarS7.21"Wie, organ4- 

pocjkl,g1 po):111;:111(. z róznyC.11 nliCj- 
sr^WOśCi 

:u. 1,11. pociągi odjadą  : 
z Dąbrowy Górniczej w dniu 2 paź- 

dziernka o godz. 23.F)0 	Irena kn:iy 
kontr. Z ł . 17.80. 

z Sosnowca Płn. dn. 5 
n godz. 23.37 (cena karty 
i n 

Cetna karty kontrolnej obejmuj e o- 
trzymanie w Warszawie nastę.7ujących 
i:;wiaelczeti (bez uiszcyrinia dtkrwych 
opł at.), na które do kart loonto-olnych 
będą  dołączone cztery kupony, upowa- 
tkr,in hire dn: 

i;_upr:ri I ntrzymn,O3 biletu oiozto+.pu 
do jednego z teatrów na przedstawie- 
nie po południowe i kencert 
wy;

festivalo- 
kupon H dn otrzymania losu lote- 

Hi dziel sztuki i ksią.tek; kupon III do 
wstępu na wystawę  dziel Leona Wy- 
czółkowskiego w Tow. „Zachęty Sztuk 
Pięknych"; kup:m W a) do zwiedzania 
Zamku, Laz:enek, IPS-u, Galerii Sztuki 
Polskiej 1,Vspólczesnej, Muz(oro Naro- 
dowego i Muzeów wyrriertioni.- ,•i w pro 
gramie 7.-wie.:Izana; b) do \ ccini na 
widowisko na Starym Mieście, c) bez- 
płatnej informacji kwaterunkowej w 
kiosku Związku Propagandy Turystycz 
nej na dworcu głównym i I-;kalu tego  
7oH-o7.1:11 przy.  ul. Wierzbowej g. 

narty kontrolne na te pocjar.i sa do 
nabycia w kasach bilotowych na sta- 
cjach odejścia pociągów popularnych 
oraz w Biurach podróży „Orbis" i Wa- 
gons Lits Cook w tych miejsorovościach 
zclzie posiadają  swoje placówki. 

111~ NIMININIWarSIIIIIII 

KALENDARZ DNIA 1 PIELĘGNACJA RAK iNOG 

MANICURE 27 
Wrzesień  PEDICURE 

Poniedziałek 
Kosmy i Damiana m. ni. 
>towiański: Damia_na (czes.) 
Słońca wsch. 527, zac-h. 17.27 
Księżyca wsch 21.4, nch 12.51 

Usuwanie najdokuczliwszych odcisków. zgrzi. 
bień  skóry, powraett nych paznokci i t. d. — 
wykonuje przy pomocy specjalnych, najnowo- 

czedniejszych aparatów 

GABINET KOSMETYCZNY 

„U R O D A" 
Sosnowiec, 3-go Maja 15 

telefon 622 42. 

IISTORIA PODAJE: 
1605 Zwycięstwo hetm. Chodkiewicza nad 

Szwedami pod Kirchholmem. 
!612 śmierć  ks. P. Skargi w Krakowie. 
919 Bitwa o Dźwińsk (Dynaburg). 

PRZYSLOWIA: 
,,Na ustach miód, a w sercu lód". 

ZŁOTE MYŚLI 
Perskie przysłowie mówi: Jeśli idziesz tri. 

wojnę  zmów pacierz, jeżeli puszczasz się  w 
morską  podróż  zmów dwa pacierze, jeMi zaś  
5.enisz się  to i trzy nie wystarczą. 

-non  

Teatr FiliejsKi w Sosnowcu 
Dziś  w poniedzia łek o godz. 2030 jecie.n go- 

ścinny występ znakomitych artystów Janiny 
Romanó\vny i Mariusza Maszyfiskiego w ko- 
medii Antoniego Cwojdzifiskiego pt. „Freuda 
teoria snów". Pomysłowa i dowcipna komedia 
w wykonaniu świetnej pary artystów we wszy- 
stkich miastach Polski, cieszy się  ogromnym 
powodzeniem. Bilety wcześniej nabywać  moż - 
na w firmie Wł. Czechowski, ul. 3 Maja. 

Wtorek 25 bm. o godz. 19 przedstawienie ro. 
botnicze zakupione przez Związek Przyjaźni— 
komedia w 3 aktach pt. „Małżeństwo". 

W środę  29 bm. o godz. 20 30 „Gdzie diabeł  
nie może..." Ceny miejsc cd 25 gr. 
	o n— 

Teatr w Katowicach 
REPERTUAR 

Wtorek 28 bm. — „Rozwód" godz. 20. 
Środa 29 bm. — Staraniem zarządu g,r16wne 

go Towarzystwa Polek „Grube ryby" godz. 16; 
„Gdzie diabeł  nie może..." godz. 20, 

( „ v..val-tcbk 90 bm. — „Rozwód" godz. 20. Kina w Sosnowcu grają  dziś  
ZAGŁĘBIE: „W ł adca". 
PATRI.A: „Znachor". 
EDEN: „Ziemia błogosławiona". 

.4' 	.••••:•'", 	Jr• 	 • • s 	•.). • , 

Z okazji 40-elecia 
Powstal  nie i sukcesy zawierciańskiej nLirys 

legalizowano chór kościelny nadaj.9..e me 
nazwę  Tow. śpiew. „Lira". 

T. w. śpiew. „Lira" nie 02i-znicza siłę  

Odprawa Zw. strzeleckiego 
W SOSNOWCU 

Wczoraj odbyłt się  w Sosnowe') odprawa 
wyszkoleniowa prezesów i komendantów nd 

izśaMr Z. S. powiatu bi,dzińskiego. Odprawy 
dokonał  wiceprezes pow. Z. S. p. Wacław 
Szo.b.nk. Sprawozdania zdawali komendant pow. 
Z. S. p. Zygmunt Nov:ara i rekretan pow. 
Z. S. p. St. .Abratański. 

Sprawozdarde i wrażem'* z odprawy F trze 
lackiej pąyiannr 	.hitrzeistyrn numerze K. Z. 

Fk3titele isezerwisły", a więc Żołnie- 
rza w 	a jainak — przecie 
reett.stannie żołnierza, uwypuklone i u- 
zmyslowione W najpeinz.ejs:ej formie 
'zostało wc.z:raj ---- w „Dniu rezerwir 
stY" w Sosnowcu. W oalyiii obchodzie 
t-ego dnia dominowała świ,adomość, 
armia (cywilna) to jekloosomia, u.-) ino- 
notiit., tworzący powiny wal c;u1xAiruy 
Paiist-w~i Niskiej. Pcxikreślane 
lo na wszystkich przemówieniach wyra- 
źne w sposób rozmaity, ale przede w 
Slain cs;  e swoim mnierzajape do jednej 
keekluzji: społeczeństwo polskie, uświa 
dami:ne narodowo i państwowo jet 
jetina arinią  powołaną  do pełnienia 
straży bezpieczeństw-a całości Rzplitej i 
ohrony rodaków poza granicami 

„Dwzień  Rezerwisty " rozix)c.241 się  
wczoraj zbikką  cz2onków Z. W i Eg k Li Ofi- 
cerów rezerwy, Zw.ą.zku Pcdeficerów 
rezerwy i Związku itezerwistów na bo- 
iti PW. przy ul. Aleja w Sosnowcu, 
skąd w ordynku udano s.ę  na naoożeń- 
stwo do kokioła parafialnego. Po na- 
bożeństwie ,:dprawionyni przez ks. kan. 
Jankowskiego, oddział y przemaszerowa- 
ły ul.. Prez. Mościckiego, )1alachowskie- 
go i Pierackiego przed Ratusz. Poczty 
sztain:iarowe Zw. legionistow, Peow:a- 
ków, Zw. of. rez., Zw. podof. rez., Zw. 
strzeleckiego, żeli wczy-ków, Zw. b. 
)chotników itd. wstawiły się  z lewej i 
prawej strony wejścia do gmachu 1-a- 
n  lAta  Na podwyższeniu zajęli miejsca 
starosta. gr c dzki Kędzierski, ppłk. S m el- 
kowski, mjr. Talarczy-k, prezes Fede- 
racji P200 dyr. Cholewicki, prezydent 
Kaczkowski, wicestarosta Heynar, wi- 
ceprez. Almstaedt, insp. Luchowiec, 
kpt. Kilia_n, :iornendandt Zw. rez.. okr. 
sh.sc go, i•-irerisp  -z,  Zw. oficerów rez. kpt. 
knapik, przedstaw- ciele organizacyj spo 
łecznych. Przeci ratuszem ustawiły się  
ockiz.aly Zwią.zioo rezerwistów. 

Raport od kpt. Zygadlowicza, komen- 
danta. Związku rezerwistów w sosnow- 
cu odebrał  ppulk. Smelkowski, po czym 
odbyło się  ślubowanie. Rotę  ślubowa- 
nia rdczy L-ywał  kpt. Zygactlowicz, a od- 
b.:teral ją  prezes zarząuu grxiikiego 
7.e.prezycient Almstaedt. 

Po ślubowar_..0 przemawiali mjr. Ta- 
tarczyk i prezydent Kaczkowski, a na- 
stępnie odoyia się  deiiiaoa na piwu 11 
Losto..);;ada, która odbierali ppubt. Smel- 
kowski i starosta Kedzierski. Defila_.ę  
prowad21 kpt. G. Zygadlowicz, 

Związku rezerwistór-v w Sosnowcu. 

O gc4z. 14 w Domu Społecznym od- 
był  3ię  obiad żołnierski. Przemawiali: 
prezes 7.a.r7-ąfill wileepre.Z. H. Alrnsfaedt, 
ppulk. Smelkowski, p. Br. Górecki, ka- 
reieint'oant kpt. G. Zygadlowicz. P. staro- 
sta Kędńerski wręczył  dyplomy uznania 

drutynorn Zw. rezernistów za u- 
diział  w marszu LOPP. 
insp. głwierczewski w imitniu Gwarec- 
twa hr. Renard wręczył  koili Związku 
reterar:WIW przy tym ge,..arect-wie pięk- 
ny karabinek małekalibrowy, p.i.krean 
jątC, życzliwość  zarządu Gvy'. hr. Renard 
dla Związku reserwi 9t6 w. Tę  życrliwość  
Gwarectwa hr. Renard „Vi Zwiazku re- 
~ostów podkreAlił  w ..)-3iym przemó- 
tertio poprzednio kr Ę.. Zygaiłow-icz, .7t 

lerlitidek stowodea omawiając rezultat. 
pragi' W ~lwi ostaimich kilku mie- 
Atiący na terenie Sosnowca. 

W gritizinach popołuditti#7rwych ndbyła 
Się  ir parku Gtwa. hr, Renard ze-i- 
baw*, Win zgromadzia liczną  publhr- 
n04,.. Vekstle iłnrn;Ttowany park, rćfk- 
*ego iNodzajn atrakcje shrornyły miły 
tosstzlil. W txroczystoAciath przeslpohi- 
tirdirwych rabi orkiestra fabryki Mil- 
.7.egfrkeitiato peid batut) p. Schillera, a 

dobroczynne. 
Dnia 17 maja 1925 r. „Lira" uzyska- 

ł a pierwsze miejsce w wojewódzkim 
kor kii rs i e śpi cwac2 y M. W IlaSteprlyrn 
roku „Lira" została r, Rkprosvala do Oho 
rzewa do wzięcia 11(17:lal-u w popisie 66- 
rów Sląskich, Ambicje „Liry" były je- 
dnak ni nz -•;:pc,k0j rn e . Trzy laki późnej 
bo w r. 1929 bierze udział  we ~ch- 
slowr i ai ski ni zjeździ e śpiewaczym w 
Poznaniu, gdzie występuje indywidual- 
nie. 

Obo tylkc w arysie historio Dowlec% 
ciaiiskiej „Liry". Nriewzgedwie Tow. &pis 
wacze „Liro" nie zadowoli sio dotych-- 
C7afS.C1W31111 sukce- kaInvi, lecz będzie się- 
gala po wciąż  nowe kuury, na pe4u śpie- 
waczym. 

V POWIEŚĆ  TYGODNIOWA 7, pritv(xlu 
trud-no4c.i Lechniczny-ch ukaże się  dopie- 
ro w przyszłym tygodniki. 

X ZARZĄD BEDZIŃSKIEGO OBWO- 
DU POWIATOWEGO LOPP. niniej- 
vsym podaje do wiadorności, Że biuro 
Obwc.xin LOPP., z dniem i października 
1937 r. będzie nie, mieściło w Będzinie 
przy ul. Malaohowskiego 54. Isiażki oadggluR do fiRtialai i 

ane•••••0110.01111•101111110•0 

4its 	Nairita O JęlifItYKU„ porIr7,- 
01r. ‚li* 4 I ;Om., tałasr~iny prietz 
Wit i OP. Skr 014. Wrtanfetwo M. Arm, 
trj-40-4,g-n, 10*7 Can*zŁ  _71•  

Verslese n jenie, --- rot t. f+zobeta Stano - 
el -wri~ t wencri perirrinfl 4,7 prtylto- 
ary+ !sio 	istrzeh 	rn 
~r* owaiintrrei  ketftrzących ode w 
yesnenotiels. 

Teofil &widma 

Spnamozdanie z przebiegu Uruczystny 
niecirielnych Nyki mm v w itutrzeiSMMI 

PAZAMIN ARCYKSIĘCIA 
Jeden z b. arcyksiążąt auatrinckich zdaje 

dettitnin. Prr,ff•nr,r 7,-a,pytujr, :  
— Raczy W, C. Mo4ć  najłaskawiej powie- 

dziad', jak się  neuron& ocean, polot/my miedzy 
Azją  Warhodnią  a Ameryką  Zachodnią. 

Areyka144 milczy, Na b erg MI fletni', rhenr. 
ZMIJAM vryi4rif z myłuacJi. 

-- Znakomici* to Wasza Ces:irika. Wysokość  
tres'ilstaPt. Tak Jat -- to na« Sinnkoinv. 

W dniu wczorajszym l'ow. śpiewacie 
„Lira" zawierciańska obehoiziła 
ni jubileusz powstania. W roku 1897 
dnia 1 września został  :zorganiz rwarlY tylko dc orgarnizowania koncertów lecz 
z inicjatywy ks. prałata Fr. Zientary 1T"74 d741 przedstawienia, zabawy itp. z 
przez organistę  p. Kazimierza OZAJP14(3 iZt ',tych dochód przeznaczało na cele 
chór ko;zoielny. IJiozba piorwrzych człon 
ków clióru wurasta w przeciągu pierw- 
szego roku do cyfry (10 osób. 

Ponicważ  w 1.ye.11 czasach kościół  pa- 
rafialny dopiero budowane., nabożeńst- 
wa odiprawiano w kaplicy, w której nie 
było wcale organów. 7,organizownrno 
więc orkiestrę  smyczkową„ która wraz 
z chórem kościelnym uświetniała nabo- 
żeństwa w niedziele i §rwięta, aż  do czat- 

zakupietnia organów. 
Po pięcioletniej działalmoAci chór ko- 

Ąciolny zorganizował  własnymi siłaniti 
pierwozy koncert religijny w Zagłębiu. 
I .)<WA tym był  rsipraszainy na szereg um- 
czyshości w Diyhmaz-ie, Ozęsłochowle, nn 
polwięcernie drogi w Myszkowie i 57t- 
rApirti innych m.iejprownfte:i. 

Ruchliwo:V, cbóni na ferrsmie Zngłę- 
I Yia W?zhlwltliiła crnu j no444, włazi"; imixxr- 
ez:Vell, ktAre starały się  wszelkimi rod.- 
k silni p;il'alitawać  dzialalnośc chórti. Po 
uctitidirwilneh stanainLwah w roku 1912 Ta- 

e 



u schył ku lata" , pogadanka. 18.16 Tranami- 
- j . 	K rakowa 	1S 45 W ladetneki sportowe. 
'S Flt) Pogadanki aktualna. 19.0a Audycja strzec 
:ticka lei 40 Pokradlnka sportowa. 19.50 Wie- 
donioSci sportna-. .10.00 Muzyka taneczna w 
yykonninu Milej nrkiestry P. R. 20 55 Poga 
,Linka aktualna. 21.00 „Nimfy nad jeziorem 
Goplem" czyli „ezarornysr - opera w 2-ch 

W wojsku różnie bywa 
,.%_iti;ża niwek parys idch iicat żących 

-..rryny dn centra1nyc)1 hal targowych, rcizpo. 
ezeli strajk. Władze miejskie, nie chcą•-. poz. 
bawić  Paryża a podstawowego składnika iran- 
cusIdego jadlos.piau, to jest jarzy, uprosiły 
władze wojskowe n wypożyczenie aarnachodSw 
cięt.srowych wrn z obsł ugą  dla zapewnienia 
normalnych transportów jarzyn do hal targo- 
wych. żołnierze, odkomenderowani do składnic 
jarzyn, nie bardzo byli zachwyceni ta nową  
funkcją, niimo to, zgodnie 'l Wła,kiWOŚciarn i 
swej rasy, potraktowali je z humorem. Jeden 
z żołnierzy zabawiał  się  zrzucaniem kslpusty, 
z z.,3,stesowaniem wszystldrn regulaminowych 
chwytów, p:zepisanych przy rzucie granatem 
ręcznym. 

To kapusta - nie granat - zailważyl 
:iozonijący kapral. 

Gdybym wiedzial, ze w wojek-u 
de mi ciskać  główid kapusty, zamiast gra- 
natów 	odcial e zołnierz -- byłbym zosta ł  
°dusi:3u ogrodnikiem. 

PrrY1-  

KINO „EDEN" 
Prawdziwe, tajemnicze oblicze Wschodu 

trommerri~~1~ 

• aostalla ISM ~ansa iss a ans. 

I 	
Dziś  w KINIE „ZAGŁĘBIE" 

I arcydzieło filmowe, które podziwiają  obecnie 

" I 
I 	

wszystkie stolice świata 

I „WŁADCA 
I film osnuty na tle znanej sztuki Gerharda Hauptmana 

p. t. nPrzed Zachodem łońca" 

I 	W roi. gl. największy tragik świata 	I 

EMIL jANNINGS 
Początek o godz. 5.36. 

DZIŚ  i„.,7 c .H o R  
99 

L MdrtlilkOWSKI 
i S-ka 

w Bonowa& 

dnia. INO MUR 

KINO- TEATR 

PUMA" Z N 
sAzz. świetnej powieści Tadeusza Dołągi-Mostowicza 

Scenariusz Anatola Sterna. 
W roli ty JUNOSZA-STĘPOWSKI Pozostała .. 
tułowej: 	 obsada: 
Barszczewska, Zacharewicz, Cwiklińsiś a, węgrzyr i inni 

- 	aa• an-rtr ••••• • r•ta-1~~~1111Sairr~-  -amaillaa.0 ;tat 

r Korzystajcie z miesiąca propagandy 
racjonalnego oświetlenia! 
W okresie od 15.9. do 15.10. b.r. do nabytych w nasszym skle• 
pic żyrandoli, lamp ł  opraw dodajemy bezpłatnie żarówki. 

Bliższych szczegółów i informacji udziela sklep Eleldrowni. 

ELEKTROW.NIA OKRĘGOWA S. A. 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM 

atarra.... 	 slioNness 

POMNIKI 
i rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze Drai 
wszelkie wyroby bati)- 
nowe poleca tanio 
.WIKTORIA" -- Dą- 
browa, ul. K.'rcsi' Jad- 
wigi 46. -r Telefon 
68-436. 25-letnia gw-a- 
rancja!  

pkansua y przWast 
ord ryta 	-1146   - • 
a•oiri4,4?"1"• nginek. 	f "nt  

nICTIRTER MMMI:WY' Sfeci'ffit 27 wrzeŚnia 11337 roka 26,5 

     

     

PROGRAM RADIOWY 
Riflitt; 1818 

a:nys..1-1 
• •. w 	 godz. 21 nadaje riNz 

.ń •s A 1" 	 nap:sał  Kurpiti5-ki 	rntni 
ią W + „'ki 4...r7 ,1 	1- 

" ,:traar 	•:•-...•arcy.%1 Kur- 
on-ere3ny 

sittik 
.r;y:ano - fantastyczna 

1{lub aikai2 Disiąlych koIcI 
W osobliwy ch okolicznościach zawiązał  ;tę  
Mediolanie klub p1ct5e piszacych pań. Ini- 

cjatywa powstania tego klubu wyszia 	kół  
zubożałej arystokracji uloslciej, posiaxisjacaj 

Ifidiolanie swoje stale schronisko. Hr3bina 
Marli FieiH opracowała statut kibu , w sk!ad 
którego tr ,ilisaly się  25 osoby. Jak wynika z 
założeń  i celów statutoary-ch czionldnie klubu 
pragną  krzewić  wśród inteligencji włoskiej za- 
miłowanie do ł adnego--ręcznego pisma W apcb- 
ce, kiedy 111.Z.2.LZYTLY do pisania i -niezwykły po-
śpiech zniekształciły lub wyrugowały pi tat^ tY« 

dręczne, grupa zubożl:lych arystoła-atek pra- 
gnie pro.paa-ować  odrodzenie tel dawnej umie- 
jętności. 

11111101E !Ml fil0112ffigi 11;22 

OMIE EMIR 
UZDROWISKA 

.. 

• • \ 	"•t!.."1 

. 	 reni W mury,--nej 
ćst ar: 

'•\ 	rUlt tisCrilei:," tak dobrze nara • rna 
• arie: Maniuszki. Jakkorwiek muzyka Mi 

t°. jedr.ak nie bra". „•••. . 
ej 	raut ylc_ laiaiNv.-ej, a m: ano 

rymów, a nawet pewrchsw n:. 
aaten karint Za svzgleda na te r.aiodowe 
tadencje Kurpiftaga. oniirs •etti•:. wara po- 

CZYTA tER0)1SlalEGO 
Począwszy bd 	fitc:i'lłku, tj. od dnia 27 

bita. codzietraie o godz. 21.45 Juliusz Oste..-wa 
będ.te przez radio jedno z pienvszych 

.ipowiatba.f: Stefana żeromskiego p:. „Doktór 
Recy:.a.,:je noweli terarnak'eco zaknń- 

izą  te 30 wrzeiza rb. 

PONIEDZIAŁEK 27 WRZEŚNIA 1937 R. 
;300 Sygtn 	uu:pieś  poranna. Ai-.3 Knri- 

;:tr- 	- 	6.15 Gimnastyka 6.7 8 
3:Lazyks 	pyt. 7:3 Muz,;.-'n z płyt. 3,09 Au- 
dycja dla szkół  l: 15 Audycja dla szkół . al 
. Biały werei - poszarlanka. bl Utwory Zy- 
gu:Rau-a Naskowskiero (płyty i. 11.40 Leopold 
MUEIttber 	fr:apian 	 11.57 Sygnał  
asan, hej.:•:,3? 12 15 Wiadomości bietice. 12.1S 
tycie kairu:sal:ze Śląska. t2.20 Ataireja dla 
młodzieży azkól średnich; int w Slagosfe.re" 
glitter2a4rsowa 12 4;1 Od warsztatu do war- 
szta=: riGrawerzy" 13.00 Koncert życzeń. 
11115 Muzyka le'ska - Syty. 15.30 Poradnik 
sportowy dla robotników przemyski eiężkego. 
15 43 Wiadortioki .zieldowe.. 15.45 Wiadomości 
gospodarcze. 16 C Najrtyw›ze wyr.alazki: „Dzi 
ry s5idaniki" - pogadanka dla citecł  star- 
szych. 16.15 Kancert rozrywkowy w wykona- 

ku arldestr7.-  ny.:-..-1 -Ciristów im. Moniuszki z 
Wek:~ !6.:; 	P 5-1:00 rt owe" - fe- 
lieton. 17.00 Kcnceri sohstów. Wykonawcy: 
atalia Dobryszyc:aa - fortepian, Umberto 
Macner -- śpiew. 17.50 ..Puszeza w jesieni" - 

,pogadarkit. 	rla „Ogrodnik P.ąskj": „Ogród 

BYSTRA ŚL. 
nensjonat leczniczy Dra 
Szarewskiego. Przepię- 
Lisę  poLżenie. Kuchnia 
wykwintna Prospekty 
na zadanie. 	3832 

KOMUNIKAT 
Z GIEŁDY PRACY 

Ekspozytura Wojewódzkiego Biura Fundu- 
szu hary w snsnnwrii irg-tarta wrilne rnieiwa 
na wyjazd: 

Nr. kol. 114-37 T batalion pancerny w Gro- 
dnie poszukuje lakiernika samochodowego, ta- 
picera samochodowego, spawacza samochodo- 
wego, 2 monterów silnikowych oraz 2-ch mon- 
terów podwazowych (trybowych). Kandydaci 
winni posiadać  wybitną  znajcmość  swego fa- 
chu i wzorową  opinię; będą  oni poddani pró- 
bie przez kierownictwo warsztatu. W wypad- 
ku ujemnego wyniku próby - reflektanci nie 
mogą  rościć  żadnych pretensyj. Wysokość  
wynagrodzenia w ramach stawek podanych 
rozkazem OK III 

Nr. kol 113-3" Do przedsiębiorstwa samo- 
chodowego potrzebny specjalista w zakresie 
organizacji i inst.runwania księgowości. Sil?. 
pierwszorzędna. 

Nr. kol. 116-3" Dyrekcja okręgowa kolei 
państwowych w Warszawie ogłasza przetarg 
na dzierżawę  bufetów III kl. na  st. Radziwi- 
16w, Rogów i fryzjernię  na st. Aleksandrów 
I żyrardów, z terminem objęciai w dniu LXI 
rb. oraz bufetów 	kl. na  st. Siedlce z 
terminem objęcia w dniu t grudnia 1937 r. 
Oferty należy składać  w dyrekcji okręgowej 
kolei państw. w Wanzawie, ul. Targowa 74. 
Termin zgłaszania ofert do dnia 15.X 1937 r. 

Nr. kol. 117-37 Garbarnia „Prosma" w Ka- 
poszukuje jadnegn mechaniki do n-- 

zzyn garbarsIdcli. 
PILNE! Do parowozowni w Siedlcach po- 

tirzeba jest natychmiast: 4 kotlarzy żelaznych, 
1 gisera na mosiądz, 1 spawacza na spawanie 
acetylenem. Praca na dłuższy czas, warunki: 
5 zł. dziennie. Oferty odpowiednich kandyda- 
tów w wieku do lat 30 należy składać  w tut. 
Ekspozyturze Wojem-. Biura Funduszu Pracy 
W Sosnowcu, ul. Zakręt 7, postój nr. 2. Do ofert 
należy dołączyć: uwierzytelniający odpis książ  
ki wojskowej, świadectwo z ukończenia szko- 
ły fachowej oraz zaświadczenia z dotychcza- 
sowej pracy. 

1~1 

„PANI OSTAT?:IA" 

Córki 1...udwilta XV, aż  do chrztu, nazywano 
liczbami porządkowymi. A więc: „Pani Pier- 
wsza", „Pajd Druga" i t.d. Gdy w r. 1738 do- 
niesiono królowi n przyjściu na świat nowej 
córki, zamiast syna, którego bardzo pragnął , 

zapytano go, czy należy nazwać  ją  „Pania 
Siódmą" - odparł  król gwaltov.-nir 	z 
gniewem: 

- „Panią  Ostatnią!" 

Różne 

KONGRES ŚREDNIEGO I DROBNEGO 
PRZEMYSŁU W PARYŻU. W czasie od 11 
dn 13 października r.b. odbędzie się  w Paryżu 
międzynarodowy kongres średniego i drobne- 
go. przemysłu, na który wyjeżdża z Polski spe- 
cjalna delegacja, reprezentująca polskie orga- 
nizacje gospodarcze 

• Ssasaaear asas• ZIEMIA 
111009SLAWIONA 
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LOKALE 

2 POKOJE 
z kuchnią  z wygodami 
do wynajęcia. Reymon- 
ta t n 	 4057 

DO WYNAJĘCIA 
pelnokornfortowe miesz 
kania 5 i 6 pokojowe w 
centrum miasta przy 
ul. Dęblińskiej L. 7 o- 
raz Malachowsidego 2. 
Ceny przystępne. Wia- 
domość  w Administra- 
cji domów Z. U. S. ul 
Jagiellniirl-ia 5 ni. 20 w 
godzinach po południo- 
wych, telefon 61-589. 

4118 

orr 

film oparły na tle słynnej powieści Pean l S. Buck 
Początek sealubwr I o godz. 16.30,11019 i HI o godz. 21.30 

Film wyświetlany będzie tylko na seansy. 

MIS 
Stn-E41/ 91 I it;1,, 

Tot. 41444. 
Astm 1L F t 

tal<1,1NE 131-tOtłNI. (KILlizNisteNtit. Rodakeja: Pltaudakiego ar. 4 
Munk* patztowa ;i. 	A asi Wiersz talliznetroiry jednołamowy: na I-ej turonie, względnie przed telbatem ł  zł; w 
Pitaszdaskisga 	T al 41S12 	

tck- 
511  41:i e 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogloszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, o 

k

gloĄzc- 

I
ttla drobne zawierając..zawierając..ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokotić  azpalt '10 mm: 

te ir rderkielę  I święta 23% drotej. Uk ł ad tabelaryczny 256 / 4  drożej. Numery dowodowe pilone. 
be o Za terminowy druk oraz przestrzeganie minpirn Administracja nie adpowirtria. 

po W ) 	11Z0 N N Ktt.141 elli K. rattlljn; 
'30 	roba veh ogl. to IŁ  

20 drobnych (azt. tIH 121 
ID drobnych ozł. ;bo 
5 drobnych ogi. 4.0u za. 

Za każdy wyraz uodatkovi y thipiaea się  

4 

?1, g. 
>11N, bretessaskieego 1, tel. 7.13.91. 	!MON/ A , krótka 13. -- 	kimo( P. LfieLklego - KIELCE, Sienkiewicza 43 

I AZY, Wladystiaw Jaworski -- G1,1(1181/4  Upiek, kloak p. \ ordaszewskiego. 	81. 1iLr:WItc.Si• I  er, kao:garrtia NT% . it4g,w,k141. - Las 
W ł  li;WAL 4.v) Maja 29. - ZĄBKOVVIC:F:, kliwii( p. Krup) - ŻARK1. 1"r• C-~i• 	MYS11"* k"k St. Jaw orsklegu. - MULA 
rynek, 	 < ZELŻ% Di. Wleczorhowa. Stantat 27, 	 l'OFt4IMA. ni fl"iejbkn Ii, lamn Munka. 

i Wilij jiritld 
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